
Protokół Nr XLV/06
XLV zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy

odbytej dnia 29 sierpnia 2006r.

             Obrady XLV zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy
mgr Władysław Hacel. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności
stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności
stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście obecni wg
listy stanowiącej załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 10 i
rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych,
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,
- przyjęcie porządku obrad,
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
- informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Informacja radnego powiatowego z pracy między sesjami. 
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
6. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego. 
7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy za I półrocze 2006r.
oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu
gminy Lichnowy za I półrocze 2006r. 
8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach
za I półrocze 2006r. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowych
pożyczek i kredytów w roku budżetowym 2006.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2006r. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia środka trwałego na mienie
komunalne. 
13.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  liczby  punków  sprzedaży
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu, zasad ich usytuowania
na terenie gminy.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie posiedzenia. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy zebrani mają uwagi do
zaproponowanego  porządku  obrad.  Pan  Wójt  zgłosił  projekt  uchwały  w  sprawie
nieodpłatnego  przyjęcia  nieruchomości  na  mienie  komunalne  oraz  poprosił  o
zamianę pkt. 7 z pkt. 11 porządku obrad. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
proponowane zmiany do porządku obrad. 

Radni przyjęli jednogłośnie zmiany do porządku oraz nowy porządek po zmianach. 
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1. Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych,
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,
- przyjęcie porządku obrad,
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
- informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Informacja radnego powiatowego z pracy między sesjami. 
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
6. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2006r. 
8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach
za I półrocze 2006r. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowych
pożyczek i kredytów w roku budżetowym 2006.
11. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy za I półrocze 2006r.
oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu
gminy Lichnowy za I półrocze 2006r. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia środka trwałego na mienie
komunalne. 
13.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  liczby  punków  sprzedaży
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu, zasad ich usytuowania
na terenie gminy.
14.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  nieodpłatnego  przyjęcia  nieruchomości  na mienie
komunalne.
15. Wolne wnioski.
16. Zamknięcie posiedzenia. 

W następnej części obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem
protokołu z poprzedniej sesji informując jednocześnie, iż był do wglądu u Sekretarz
Gminy od 2 tygodni i wyłożony do wglądu przed sesją. Radni w głosowaniu jawnym
przyjęli jednogłośnie (bez uwag) protokół z poprzedniej sesji. 

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
Przewodniczący poinformował o złożeniu w terminie oświadczeń majątkowych przez
radnych oraz zaprosił do wzięcia udziału w uroczystościach związanych z wybuchem
II wojny światowej w Szymankowie. 

ad. 2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
P.  Wójt:   ubiegłym  tygodniu  gościliśmy  grupę  młodzieży  z  partnerskiej  gminy
Kirchanschöring  z  Niemiec.  W  tym  roku  przypadło  10lecie  współpracy  pomiędzy
naszymi  gminami.  Tegoroczne  dożynki  powiatowe  są  organizowane  w  Miłoradzu.
Natomiast dożynki gminne odbędą się 10 września. 

Ad. 3. Informacja radnego powiatowego z pracy między sesjami.
W związku z nieobecnością radnego powiatowego M. Płazy przystąpiono do dalszej
części obrad. 
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Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.
W. Borawski: zauważył potrzebę wykoszenia boiska szkolnego w Lichnowach oraz
ustawienie na nim ławeczek. 
S.  Osińska:  zwróciła  się  z  prośbą  do  radnych  o  niepodejmowanie  uchwały
zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  liczby  punków  sprzedaży  napojów  alkoholowych
zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu,  zasad  ich  usytuowania  na  terenie  gminy.
Motywowała  to  faktem  zakłócania  ciszy  nocnej  oraz  nieporządkiem  wokół
nowopowstałego  baru  Feniks  w  Lichnowach.  Zapytała  również  o  termin
zamontowania filtru na przepompowi w Lichnowach. 
J.  Maciuński:  stwierdził,  że  w  Lisewie  Malborskim  został  pominięty  przy
podłączaniu do kanalizacji jeden budynek mieszkalny, przy ul. 10 marca.
M. Karaś:  zapytała, czy jest już zakończony remont drogi powiatowej na odcinku
Pordenowo - Lichnowy i zauważyła, że znajduje się na nim dziura, która w przypadku
braku  remontu  w najbliższym  czasie  na  wiosnę  będzie  szerokości  szosy.  Zapytała
również czy  w związku z brakiem innego połączenia mieszkańcy Pordenowa mogą
korzystać z autobusu przewożącego dzieci do szkół i czy byłyby to przewozy odpłatne.
Zasygnalizowała również fakt opóźnionego włączenia oświetlenia ulicznego. 
E. Kunkel: stwierdził, iż całą kadencję radni walczą w sprawie bezpańskich psów i w
związku z tym zgłosił wniosek o wynajęcia hycla.

Ad. 5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
P. Wójt:  boisko w Lichnowach wymaga pielęgnacji  i  konserwacji.  Planowane jest
przekazanie go pod opiekę szkoły. Został zakupiony sprzęt – filtr do przepompowni,
który  zostanie  zamontowany  w  najbliższych  dniach.  Sprawa  sprzedaży
wysokoprocentowego alkoholu w barze to trudny temat. Jakąkolwiek decyzje Rada
podejmie w tej sprawie nie będzie dobrze. W Sprawie kanalizacji w Lisewie nikt nie
zgłosił  nieodłączonego  budynku.  Należy  zastanowić  się  nad  tym  i  wrócić  do  tego
tematu  jesienią.  Autobus  szkolny  będzie  zabierał  nieodpłatnie  mieszkańców  z
Szymankowa  i  Pordenowie.  Do  zakładu  energetycznego  zostało  wysłane  pismo  w
sprawie włączenia oświetlenia ulicznego w odpowiednim terminie. Jeżeli chodzi o psy
to są odpowiednie  procedury,  które należałoby uruchomić w celu wyeliminowania
tego problemu. 
J. Bednarek: złożył wniosek o zarejestrowanie psów za pomocą chipów. 
P. Wójt: zapewnił, że rozpatrzy wniosek pod względem prawnym. 
W. Nacel: poinformował, że jeżeli  wystąpi zagrożenie życia lub zdrowia przez psy
należy to na policję. 

Ad. 6. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego. 

W. Nacel:  w związku ze  swoja nieobecnością  na ostatnich  Komisjach Wspólnych
Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy były uwagi co do przygotowania szkół do nowego
roku  szkolnego  i  poprosił  o  przedstawienie  powyższej  informacji  przez  dyrektora
Zespołu Szkół w Lisewie Malborskim. 
F. Portjanko: stwierdził, że wszystko jest pod kontrolą i szkoła jest przygotowana na
rozpoczęcie roku szkolnego. Posiada pełną obsadę kadrową. Projekty organizacyjne są
zatwierdzone. 
W.  Nacel:  zapytał  o  wykonanie  budżetu  przez  szkoły  na  koniec  sierpnia,  i  ile
zabraknie pieniędzy do końca roku. 
H. Stoduś: poinformowała, że jest w stanie podać czyste wykonanie budżetu szkół,
lecz nie ile zabraknie. Taka informacja będzie znana we wrześniu. 
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Radni jednogłośnie przyjęli informacje o ocenie przygotowania szkół do nowego roku
szkolnego. 

M.  Piszora:  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  w  dniu  23.08.2006r.
zaopiniowaliśmy pozytywnie sprawozdanie w pkt 8 i oraz uchwały objęte porządkiem
pkt 7 i 9-13 oraz w dniu dzisiejszym pkt 14.

Ad. 7. Podjecie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2006r.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli, przy jednym głosie przeciw, Uchwałę
Nr XLV/353/06 z  dnia  29 sierpnia  2006r.  w sprawie  zmian  budżetu  gminy  na
2006r. Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.  8.  Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Lichnowach za I półrocze 2006r.

Radni przyjęli jednogłośnie sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Lichnowach za I półrocze 2005r. sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5
do niniejszego protokołu. 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków.

Do  uchwały  uwag  nie  wniesiono.  Radni  podjęli  jednogłośnie  Uchwałę
Nr XLV/354/06 z dnia 29 sierpnia 2006r. w sprawie dopłaty do taryf za odbiór
ścieków. Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.  10.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie zaciągnięcia
długoterminowych pożyczek i kredytów w roku budżetowym 2006.

Do  uchwały  uwag  nie  wniesiono.  Radni  podjęli  jednogłośnie  Uchwałę
Nr  XLV/355/06 z  dnia  29  sierpnia  2006r.  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie
zaciągnięcia  długoterminowych  pożyczek  i  kredytów  w  roku  budżetowym  2006.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy za I
półrocze 2006r. oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o
przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy za I półrocze 2006r. 

Do  uchwały  uwag  nie  wniesiono.  Radni  podjęli  jednogłośnie  Uchwałę
Nr XLV/356/06 z dnia 29 sierpnia 2006r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia
informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy  Lichnowy  za  I  półrocze  2006r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.  12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  przyjęcia  środka
trwałego na mienie komunalne. 

Do  uchwały  uwag  nie  wniesiono.  Radni  podjęli  jednogłośnie  Uchwałę
Nr  XLV/357/06 z  dnia  29  sierpnia  2006r.  w  sprawie  nieodpłatnego  przyjęcia
środka  trwałego  na  mienie  komunalne.  Uchwała  stanowi  załącznik  Nr  9  do
niniejszego protokołu.
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Ad. 13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie liczby punków
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu,
zasad ich usytuowania na terenie gminy.

Do  uchwały  uwag  nie  wniesiono.  Radni  podjęli  jednogłośnie  Uchwałę
Nr XLV/358/06 z dnia 29 sierpnia 2006r. zmieniającą uchwałę w sprawie liczby
punków  sprzedaży  napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu,
zasad  ich  usytuowania  na  terenie  gminy.  Uchwała  stanowi  załącznik  Nr  10  do
niniejszego protokołu.

Ad.  14.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  przyjęcia
nieruchomości na mienie komunalne.

Do  uchwały  uwag  nie  wniesiono.  Radni  podjęli  jednogłośnie  Uchwałę
Nr  XLV/359/06 z  dnia  29  sierpnia  2006r.  w  sprawie  nieodpłatnego  przyjęcia
nieruchomości na mienie komunalne. Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego
protokołu.

Ad. 15. Wolne wnioski. 
S.  Osińska:  poinformowała,  że  sprawę  problemów  z  barem  „Feniks”  zgłaszała
wcześniej  przed  komisjami  pracownikom  urzędu  odpowiedzialnym  za  wydawanie
koncesji na sprzedaż alkoholu. 
P. Wójt: odparł, że decyzja zależy od Rady i według niego wybrali mniejsze zło. 

Ad. 16. Zamknięcie posiedzenia. 

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  Przewodniczący  Rady  Gminy  Lichnowy
zamknął w dniu 29.08.2006r. obrady XLV zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy 

Agnieszka Osińska      /-/ Władysław Nacel 
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